
1Herramientas Importadas Monterrey, S.A. de C.V.
Av. Concordia 4601, Col. Centro, Apodaca, N.L., México, C.P. 66600

Tel. 01 (81) 83 74 88 12 - Fax 01 (81) 83 74 88 13 
www.dogotu ls .com

MANUAL DE USO
CLAVE: RI1089

     APILADOR MANUAL ANGOSTO,
 CADENA DOBLE 400     X 1.5kg m



2Herramientas Importadas Monterrey, S.A. de C.V.
Av. Concordia 4601, Col. Centro, Apodaca, N.L., México, C.P. 66600

Tel. 01 (81) 83 74 88 12 - Fax 01 (81) 83 74 88 13 
www.dogotu ls .com

MANUAL DE USO
CLAVE: RI1089

W B

H1

L

D

9

8

H

6

7

d h

1 2 3

L1

H2

W1

5

CLAVE H
Altura total

H1 
Altura 

minima

H2
Altura máx 

de elevación
L

Largo total
L1

Largo de 
tenedor

W
Ancho de 
tenedor

W1 B
Ancho total

d
Diámetro 
de rodillo

D
Diámetro 
de rueda

h CAPACIDAD 
DE CARGA PESO

RI1089 1710mm 90mm 1500mm 1100mm 650mm 550mm 100mm 530mm 75mm 125mm 22.5mm 400kg 81kg



3Herramientas Importadas Monterrey, S.A. de C.V.
Av. Concordia 4601, Col. Centro, Apodaca, N.L., México, C.P. 66600

Tel. 01 (81) 83 74 88 12 - Fax 01 (81) 83 74 88 13 
www.dogotu ls .com

MANUAL DE USO
CLAVE: RI1089

1
Cilindro de 

empuje

2
 Válvula giratoria de 
levante y descenso

3 Válvula de seguridad

4
Válvula de retorno 

de aceite

5 Válvula de trabajo

6 Cilindro de trabajo



4Herramientas Importadas Monterrey, S.A. de C.V.
Av. Concordia 4601, Col. Centro, Apodaca, N.L., México, C.P. 66600

Tel. 01 (81) 83 74 88 12 - Fax 01 (81) 83 74 88 13 
www.dogotu ls .com

MANUAL DE USO
CLAVE: RI1089

NO. NOMBRE CANTIDAD

1 Mango de goma 1

2 Pedal de levante 1

3 Retén para eje 20 1

4 Base de pedal 1

5 Balín 9 mango 1

6 Resorte 1

7 Tornillo 1

8 Base de bomba 1

9 Tornillo 1

10 Tuerca   M8 1

11 Tornillo 1

12 Arandela 10 1

13 Arandela de presión 10 1

14 Tuerca   M10 1

15 Retén para eje 12 2

16 Rueda de Bomba 1

17 Eje de Rueda de bomba 1

18 Arandela 1

19 Cilindro de Bomba 1

20 Sello 14 1

NO. NOMBRE CANTIDAD

21 Guardapolvo 14 1

22 Resorte de bomba 1

23 Cubierta de resorte 1

24 Núcleo de Bomba 1

25 Sello  25 1

26 Aro sello  3.55X25 1

27 Guardapolvo  25 1

28 Barra de pistón 1

29 Retén para eje 16 3

30 Manija de válvula de descenso 1

31 Tornillo  M5X10 3

32 Barra de descenso 1

33 Arandela  6 2

34 Tornillo posicionador M6X12 2

35 Anillo posicionador 1

36 Resorte 1

37 Sello Combinado 1

38 Tornillo para sello M10X1 1

39 Tornillo  M5X5 2

40 Articulación 1

NO. NOMBRE CANTIDAD

41 Aro sello   1.9X8 2

42 Balín    6.35 1

43 Base de válvula de descenso 1

44 Barra de válvula
 de descenso 1

45 Cuerpo de cilindro 1

46 Sello Combinado 1

47 Balín   9.525 1

48 Resorte  1

49 Balín   12 1

50 Tornillo   M16X16 1

51 Tornillo  6.35 1

52 Tuerca   M10 4

53 Base para polea cadena 1

54 Eje para polea de cadena 1

55 Polea de cadena 2

56 Buje 4

57 Cadena 2

58 Tornillo M5X10 4

59 Cubierta para polea cadena 1



5Herramientas Importadas Monterrey, S.A. de C.V.
Av. Concordia 4601, Col. Centro, Apodaca, N.L., México, C.P. 66600

Tel. 01 (81) 83 74 88 12 - Fax 01 (81) 83 74 88 13 
www.dogotu ls .com

MANUAL DE USO
CLAVE: RI1089

NO. NOMBRE CANTIDAD

101 Estructura tubular 1

102 Tornillo M10X25 4

103  Arandela 10 4

104 Tuerca M10 4

105 Cubierta 2

106 Tuerca M20 2

107 Rodaja 2

108 Cubierta de Rueda / Rodaja 4

109 Rueda / Rodaja 2

110 Cuerpo de Freno 2

111 Herraje 2

NO. NOMBRE CANTIDAD

112 Palanca de Freno 2

113 Arandela 12 2

114 Tornillo 2

115 Chasís 1

116 Rodillo delantero 2

117 Balero  6201 4

118 Eje de rueda 2

119 Retén para eje 12 4

120 Arandela 4

121 Eje estructural 1

122 Retén de eje 24 2

NO. NOMBRE CANTIDAD

123 Marco de levante 1

124 Polea 4

125 Buje 1611 8

126 Arandela 8 4

127 Tornillo M8X16 4

128 Tuerca  M12 2

129 Arandela 8 2

130 Tenedor 2

131 Tuerca   M8 2

132 Tornillo U 1



6Herramientas Importadas Monterrey, S.A. de C.V.
Av. Concordia 4601, Col. Centro, Apodaca, N.L., México, C.P. 66600

Tel. 01 (81) 83 74 88 12 - Fax 01 (81) 83 74 88 13 
www.dogotu ls .com

MANUAL DE USO
CLAVE: RI1089

 Importado por:
Herramientas Importadas Monterrey S.A. de C.V.

Av. Concordia 4601, Col. Centro, Apodaca, N.L., México,
C.P. 66600, RFC: HIM020228C60, Hecho en China


